
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кувакинская средняя 

общеобразовательная школа имени героя Советского Союза Ивкина Ивана Михайловича» 

Алатырского муниципального округа Чувашской Республики 

 

 

Приказ 

 

 

 

 
 

05.04.2023 г. №28 
 

О создании военно-патриотического 

клуба и утверждении перечня 

документов для работы военно-

патриотического клуба МБОУ 

«Кувакинская СОШ» 
 

 

В целях всестороннего развития и совершенствования детей и подростков, 

повышения в обществе авторитета и престижа военной службы, сохранения и 

приумножения патриотических традиций, формирования у молодежи готовности и 

практической способности к выполнению гражданского долга и конституционных 

обязанностей по защите Отечества, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать военно-патриотический клуб «Юные патриоты». 

2. Назначить Стешина Д.А, учителя физической культуры руководителя военно-

патриотического клуба «Юные патриоты». 

3. Руководителю военно-патриотического клуба «Юные патриоты» разработать 

необходимую документацию, организовать работу с обучающимися 1-9 классов. 

4. В целях стандартизации документооборота утвердить указанный перечень 

документов, символику и девиз: 

- Устав ВПК «Юные патриоты» (приложение 1); 

- Положение о военно-патриотическом клубе (положение 2),  

- Паспорт клуба (приложение 3) 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Захарову Е.А. 
 
 

Директор Ю.М. Чугунов 
 

С приказом ознакомлены:  

 
 

 

 

 

 

 


		2024-10-03T07:54:29+0300
	Чугунов Юрий Михайлович




